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Nr 257

Av herr Börjesson i Glömminge m. fl., om användande av 
medel från domänverkets markfond för skogs
produktions- och sysselsättningsfrämjande åtgär
der.

(Lika lydande med motion nr 291 i Första kammaren)

Enligt bestämmelser antagna av 1950 års riksdag skall årligen en viss 
procent av domänverkets bruttoinkomst av skogsmedel avsättas till den 
s. k. förnyelsefonden för återväxtkostnader m. m. Det ankommer på 
Ivungl. Maj:t att årligen fastställa den procentsats med vilket avsättning 
skall ske. För år 1959 avsattes i enlighet med Kungl. Maj:ts förordnande 
12 % av domänverkets bruttoinkomst eller 30 032 757 kr. För återväxt
kostnader in. in. användes under år 1959 37 622 511 kr., vilket innebär 
att fondens behållning sjönk från 40 143 444 kr. vid utgången av år 1958 
till 32 553 690 kr. vid utgången av år 1959.

Sedan förnyelsefonden inrättades år 1917 har ur densamma bestridits 
domänverkets kostnader för skogsodling, hägnad, skogsskydd, plant- 
skogsvård och skogsdikning. Sedan år 1932 har även kostnaderna för 
nyanläggning av vägar belastat fonden. Den verksamhet som bedrivs 
med medel anvisade ur förnyelsefonden är följaktligen av synnerlig be
tydelse för utvecklingen inom statens skogar. Från samhällets synpunkt 
är det angeläget att upprustningen av de statsägda skogarna fortsätter 
och intensifieras. En betydande del av statens skogar återfinns i svår- 
föryngrade lägen, där särskilt kostnadskrävande reproduktionsåtgärder 
torde erfordras. Det är dock ett betydande samhällsintresse att en så 
stor del som möjligt av även de svårföryngrade markerna blir skogsbä
rande. Ansträngningarna att höja produktiviteten på denna typ av mar
ker bör därför ökas. Skogsindustriens snabba utbyggnad i olika delar 
av landet aktualiserar även skogsbrukets upprustning. Därvid torde 
vägnätets utbyggnad inta en nyckelposition. Vägnätets utbyggnad liksom 
övriga åtgärder för upprustningen av statens skogsbruk är dessutom en 
stimulerande faktor i regioner med tendenser till arbetslöshet. Av bety
delse i detta sammanhang torde därvid vara att 48,5 % av statens skogs- 
marksareal är belägen inom Norrbottens län, 24,9 % i Västerbottens län 
och 14,7 %i övriga norrlandslän.
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I annan motion till årets riksdag föreslås en avveckling av domänver
kets markfond. I avvaktan på sådant beslut bör för en intensifiering av 
skogsproduktionen på statens skogar medel kunna överföras från mark
fonden till förnyelsefonden. Därvid bör särskilt åtgärdens sysselsätt- 
ningsfrämjande effekt beaktas.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte an

hålla, att medel från domänverkets markfond må ian- 
språktagas för skogsproduktions- och sysselsättnings- 
främjande åtgärder i enlighet med vad i motionen an
förts.

Stockholm den 25 januari 1961

Fritz Börjesson Gustaf Svensson Rune Gustavsson
i Glömminge i Va i Alvesta

John Eriksson Jan-lvan Nilsson Erik Grebäck
i Bäckmora i Tvärålund


